ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MINAS DO LEÃO

Secretaria de Administração

1

EXTRATO DOS CONTRATOS FIRMADOS NO MÊS DE NOVEMBRO/2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MINAS DO LEÃO, Sr. MIGUEL DE SOUZA ALMEIDA, no

uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, o extrato dos contratos

firmados durante o mês de NOVEMBRO/2017:

- Contrato Administrativo nº. 207/2017 Assinatura: 06 de novembro de 2017. Objeto: Contratação de empresa para

prestar serviços de saúde no Núcleo de Apoio a Saúde da Família NASF III, pelo período de 01 (um) mês, para a

Secretaria Municipal de Saúde. Contratado: COOPEME – COOPERATIVA DE ASSISTÊNCIA MÉDICA E

AMBULATORIAL DE MINAS DO LEÃO LTDA. Valor: R$ 8.000,00 (oito mil reais). Vigência: 01 (um) mês.

- Contrato Administrativo nº. 208/2017 Assinatura: 08 de novembro de 2017. Objeto: Aquisição de materiais

esportivos para as Escolas Municipais, para a Secretaria Municipal de Educação e Cultura. Contratado: J.P.

CAVEDON SOARES ME. Valor: R$ 2.168,70 (dois mil cento e sessenta e oito reais e setenta centavos). Vigência: -.

- Contrato Administrativo nº. 209/2017 Assinatura: 08 de novembro de 2017. Objeto: Aquisição de materiais

esportivos para as Escolas Municipais, para a Secretaria Municipal de Educação e Cultura. Contratado: MILRAU

COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA EPP. Valor: R$ 9.788,00 (nove mil setecentos e oitenta e oito reais).

Vigência: -.

- Contrato Administrativo nº. 210/2017 Assinatura: 08 de novembro de 2017. Objeto: Aquisição de materiais

esportivos para as Escolas Municipais, para a Secretaria Municipal de Educação e Cultura. Contratado:

FRANCESQUETT ATACADO E VAREJO EIRELI EPP. Valor: R$ 12.490,00 (doze mil quatrocentos e noventa reais).

Vigência: -.

- Contrato Administrativo nº. 211/2017 Assinatura: 08 de novembro de 2017. Objeto: Contratação de empresa para

coordenação e realização do Projeto Farol da Leitura 2017, para a Secretaria Municipal de Educação e Cultura.

Contratado: VERÔNICA TERESINHA DA SILVA GRACZCKI. Valor: R$ 20.000,00 (vinte mil reais). Vigência: -.

- Contrato Administrativo nº. 212/2017 Assinatura: 08 de novembro de 2017. Objeto: Aquisição de 300 pacotes de

gaze hidrofólica 100% algodão (500 unidades cada pacote) para uso nos postos de Saúde do Município, para Secretaria

Municipal de Saúde. Contratado: CIRÚRGICA SANTA CRUZ COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. Valor:

R$ 5.010,00 (cinco mil e dez reais). Vigência: -.

- Contrato Administrativo nº. 213/2017 Assinatura: 09 de novembro de 2017. Objeto: Contratação de empresa para

realização de palestra/ formação com os Professores do Sistema Municipal de Ensino, com o tema “Motivação e

autoestima dos professores municipais de sucesso”, para a  Secretaria Municipal de Educação e Cultura. Contratado:

PROFESSOR DALTRO DESENVOLVIMENTOS E TREINAMENTOS LTDA. Valor: R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos

reais). Vigência: -.

- Contrato Administrativo nº. 214/2017 Assinatura: 14 de novembro de 2017. Objeto: Contratação de empresa para

manutenção da Motoniveladora Caterpillar, modelo 120H e Retroescavadeira Caterpillar, modelo 416E, com

fornecimento de peças e mão de obra, para a Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos. Contratado:

CARMEM LUIZA DA ROSA SILVA MEI. Valor: R$ 12.470,70 (doze mil quatrocentos e setenta reais e setenta

centavos). Vigência: 15 (quinze) dias.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MINAS DO LEÃO

Secretaria de Administração

2

- Contrato Administrativo nº. 215/2017 Assinatura: 14 de novembro de 2017. Objeto: Aquisição de materiais

permanentes, para a Secretaria Municipal de Saúde. Contratado: A a Z SAÚDE PRODUTOS MÉDICOS E

HOSPITALARES LTDA ME. Valor: R$ 12.197,61 (doze mil cento e noventa e sete reais e sessenta e um centavos).

Vigência: -.

- Contrato Administrativo nº. 216/2017 Assinatura: 14 de novembro de 2017. Objeto: Aquisição de materiais

permanentes, para a Secretaria Municipal de Saúde. Contratado: ACLARA COMÉRCIO DE INFORMÁTICA EIRELI

ME. Valor: R$ 3.230,00 (três mil duzentos e trinta reais). Vigência: -.

- Contrato Administrativo nº. 217/2017 Assinatura: 14 de novembro de 2017. Objeto: Aquisição de materiais

permanentes, para a Secretaria Municipal de Saúde. Contratado: ADOVANDRO LUIZ FRAPORTI ME. Valor: R$

30.811,00 (trinta mil oitocentos e onze reais). Vigência: -.

- Contrato Administrativo nº. 218/2017 Assinatura: 14 de novembro de 2017. Objeto: Aquisição de materiais

permanentes, para a Secretaria Municipal de Saúde. Contratado: AGILE DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS

DESCARTAVEIS S&M LTDA. Valor: R$ 1.799,99 (um mil setecentos e noventa e nove reais e noventa e nove

centavos). Vigência: -.

- Contrato Administrativo nº. 219/2017 Assinatura: 14 de novembro de 2017. Objeto: Aquisição de materiais

permanentes, para a Secretaria Municipal de Saúde. Contratado: AGNUS COMÉRCIO DE MÁQUINAS E

EQUIPAMENTOS LTDA EPP. Valor: R$ 1.190,00 (um mil cento e noventa reais). Vigência: -.

- Contrato Administrativo nº. 220/2017 Assinatura: 14 de novembro de 2017. Objeto: Aquisição de materiais

permanentes, para a Secretaria Municipal de Saúde. Contratado: ALEXANDRE FLORES DOS SANTOS EPP. Valor:

R$ 8.178,00 (oito mil cento e setenta e oito reais). Vigência: -.

- Contrato Administrativo nº. 221/2017 Assinatura: 14 de novembro de 2017. Objeto: Aquisição de materiais

permanentes, para a Secretaria Municipal de Saúde. Contratado: ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

LTDA. Valor: R$ 32.049,34 (trinta e dois mil e quarenta e nove reais e trinta e quatro centavos). Vigência: -.

- Contrato Administrativo nº. 222/2017 Assinatura: 14 de novembro de 2017. Objeto: Aquisição de materiais

permanentes, para a Secretaria Municipal de Saúde. Contratado: ANA MARIA PIRES BELÉM ME. Valor: R$ 1.119,40

(um mil cento e dezenove reais e quarenta centavos). Vigência: -.

- Contrato Administrativo nº. 223/2017 Assinatura: 14 de novembro de 2017. Objeto: Aquisição de materiais

permanentes, para a Secretaria Municipal de Saúde. Contratado: CIRÚRGICA SÃO FELIPE PRODUTOS PARA

SAÚDE LTDA EPP. Valor: R$ 35.404,84 (trinta e cinco mil quatrocentos e quatro reais e oitenta e quatro centavos).

Vigência: -.

- Contrato Administrativo nº. 224/2017 Assinatura: 14 de novembro de 2017. Objeto: Aquisição de materiais

permanentes, para a Secretaria Municipal de Saúde. Contratado: DENTECK AR CONDICIONADO LTDA. Valor: R$

16.842,86 (dezesseis mil oitocentos e quarenta e dois reais e oitenta e seis centavos). Vigência: -.

- Contrato Administrativo nº. 225/2017 Assinatura: 14 de novembro de 2017. Objeto: Aquisição de materiais

permanentes, para a Secretaria Municipal de Saúde. Contratado: E D AZAMBUJA & CIA LTDA EPP. Valor: R$

1.740,00 (um mil setecentos e quarenta reais). Vigência: -.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MINAS DO LEÃO

Secretaria de Administração

3

- Contrato Administrativo nº. 226/2017 Assinatura: 14 de novembro de 2017. Objeto: Aquisição de materiais

permanentes, para a Secretaria Municipal de Saúde. Contratado: EFICAZ MED COMÉRCIO DE PRODUTOS

HOSPITALARES LTDA ME. Valor: R$ 2.339,70 (dois mil trezentos e trinta e nove reais e setenta centavos). Vigência:

-.

- Contrato Administrativo nº. 227/2017 Assinatura: 14 de novembro de 2017. Objeto: Aquisição de materiais

permanentes, para a Secretaria Municipal de Saúde. Contratado: FLAVIO HASSELMANN PINTO ME. Valor: R$

2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais). Vigência: -.

- Contrato Administrativo nº. 228/2017 Assinatura: 14 de novembro de 2017. Objeto: Aquisição de materiais

permanentes, para a Secretaria Municipal de Saúde. Contratado: G D C DA SILVA COSTA EIRELI EPP. Valor: R$

6.230,00 (seis mil duzentos e trinta reais). Vigência: -.

- Contrato Administrativo nº. 229/2017 Assinatura: 14 de novembro de 2017. Objeto: Aquisição de materiais

permanentes, para a Secretaria Municipal de Saúde. Contratado: JHONATAN BAGATOLI ME. Valor: R$ 24.998,52

(vinte e quatro mil novecentos e noventa e oito reais e cinquenta e dois centavos). Vigência: -.

- Contrato Administrativo nº. 230/2017 Assinatura: 14 de novembro de 2017. Objeto: Aquisição de materiais

permanentes, para a Secretaria Municipal de Saúde. Contratado: K.C.R.S. COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI

EPP. Valor: R$ 4.216,00 (quatro mil duzentos e dezesseis reais). Vigência: -.

- Contrato Administrativo nº. 231/2017 Assinatura: 14 de novembro de 2017. Objeto: Aquisição de materiais

permanentes, para a Secretaria Municipal de Saúde. Contratado: LUIS CESAR REIS EPP. Valor: R$ 9.602,00 (nove

mil seiscentos e dois reais). Vigência: -.

- Contrato Administrativo nº. 232/2017 Assinatura: 14 de novembro de 2017. Objeto: Aquisição de materiais

permanentes, para a Secretaria Municipal de Saúde. Contratado: MACLEI OLIVEIRA DUARTE ME. Valor: R$ 865,35

(oitocentos e sessenta e cinco reais e trinta e cinco centavos). Vigência: -.

- Contrato Administrativo nº. 233/2017 Assinatura: 14 de novembro de 2017. Objeto: Aquisição de materiais

permanentes, para a Secretaria Municipal de Saúde. Contratado: METALIC MEDICAL PRODUTOS HOSPITALARES

LTDA EPP. Valor: R$ 1.449,00 (um mil quatrocentos e quarenta e nove reais). Vigência: -.

- Contrato Administrativo nº. 234/2017 Assinatura: 14 de novembro de 2017. Objeto: Aquisição de materiais

permanentes, para a Secretaria Municipal de Saúde. Contratado: MONTEIRO ANTUNES INSUMOS HOSPITALARES

LTDA. Valor: R$ 3.524,12 (três mil quinhentos e vinte e quatro reais e doze centavos). Vigência: -.

- Contrato Administrativo nº. 235/2017 Assinatura: 14 de novembro de 2017. Objeto: Aquisição de materiais

permanentes, para a Secretaria Municipal de Saúde. Contratado: RD NEGÓCIOS DE INFORMÁTICA LTDA EPP.

Valor: R$ 4.830,00 (quatro mil oitocentos e trinta reais). Vigência: -.

- Contrato Administrativo nº. 236/2017 Assinatura: 14 de novembro de 2017. Objeto: Aquisição de materiais

permanentes, para a Secretaria Municipal de Saúde. Contratado: ROMAZE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE

COMPUTADORES LTDA EPP. Valor: R$ 1.231,99 (um mil duzentos e trinta e um reais e noventa e nove centavos).

Vigência: -.

- Contrato Administrativo nº. 237/2017 Assinatura: 14 de novembro de 2017. Objeto: Aquisição de materiais

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MINAS DO LEÃO

Secretaria de Administração

4

permanentes, para a Secretaria Municipal de Saúde. Contratado: VENA VITA CONSULTORIA COMERCIAL EIRELI

EPP. Valor: R$ 7.253,00 (sete mil duzentos e cinquenta e três reais). Vigência: -.

- Contrato Administrativo nº. 238/2017 Assinatura: 20 de novembro de 2017. Objeto: Contratação de empresa para

execução de obras de revitalização da Praça Carmosina dos Santos e de execução de paisagismo, acesso e

estacionamento do Centro Administrativo Municipal, para a Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos.

Contratado: RECANTO CONSTRUÇÕES EIRELI EPP. Valor: R$ 334.242,92 (trezentos e trinta e quatro mil duzentos

e quarenta e dois reais e noventa e dois centavos). Vigência: 180 (cento e oitenta) dias.

- Contrato Administrativo nº. 239/2017 Assinatura: 20 de novembro de 2017. Objeto: Contratação de empresa para

desenvolver oficina de Futebol no CIA – Centro Integral do Alunado, para a Secretaria Municipal de Educação e Cultura.

Contratado: DIEGO BORGES KLIMEL MEI. Valor: R$ 3.648,00 (três mil seiscentos e quarenta e oito reais). Vigência:

03 (três) meses.

- Contrato Administrativo nº. 240/2017 Assinatura: 22 de novembro de 2017. Objeto: Aquisição de 01 (um)

compressor de ar odontológico para uso no atendimento odontológico no posto de Saúde do Município, para

Secretaria Municipal de Saúde. Contratado: DENTÁRIA E CIRURGICA MERCOSUL LTDA EPP. Valor:

R$ 3.189,00 (três mil cento e oitenta e nove reais). Vigência: -.

- Contrato Administrativo nº. 241/2017 Assinatura: 23 de novembro de 2017. Objeto: Aquisição de um veículo

ambulância zero quilômetro, para a Secretaria Municipal de Saúde. Contratado: SAVAR VEÍCULOS LTDA.

Valor: R$ 171.000,00 (cento e setenta e um mil reais). Vigência: -.

- Contrato Administrativo nº. 242/2017 Assinatura: 23 de novembro de 2017. Objeto: Aquisição de um veículo zero

quilômetro, para a Secretaria Municipal de Saúde. Contratado: SPENGLER S.A. Valor: R$ 40.598,00 (quarenta

mil quinhentos e noventa e oito reais). Vigência: -.

- Contrato Administrativo nº. 243/2017 Assinatura: 28 de novembro de 2017. Objeto: Aquisição de materiais para

emergências da Defesa Civil do Município, para o Departamento de Trânsito, Segurança e Defesa Civil. Contratado:

JORDANA LANZARINI DA SILVA ME. Valor: R$ 3.426,90 (três mil quatrocentos e vinte e seis reais e

noventa centavos). Vigência: -.

                                         GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL.

               Em, 01 de dezembro de 2017.

                                               MIGUEL DE SOUZA ALMEIDA

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.                              Prefeito Municipal

Em, 01 de dezembro de 2017.

EDILBERTO LAONI DA SILVA MACHADO

Secretário Municipal de Administração